
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 002, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (PPGCI/UFAL), no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo o art. 18, inciso IX do Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação 
‘Stricto Sensu’ da UFAL,  
 
CONSIDERANDO o art. 14, inciso XVI, do Regimento Interno do PPGCI/UFAL; 
 
CONSIDERANDO o art. 15, inciso IX, do Regimento Interno do PPGCI/UFAL; 
 
CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2019 - PROPEP-CPG/UFAL/PPGCI de abertura de processo 
seletivo público de discente para ingresso regular no Curso de Mestrado em Ciência da 
Informação, no primeiro semestre de 2020; 
 
 
R E S O L V E: 
 
Designar os docentes abaixo para compor a Comissão de Seleção do Processo Seletivo 
2019/2020 do Curso de Mestrado em Ciência da Informação, PPGCI/UFAL. 
 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 

Profa. Dra. Francisca Rosaline Leite Mota (Presidente) - Matrícula SIAPE 1466928 

Prof. Dr. Andrew Beheregarai Finger - Matrícula SIAPE 1916812 

Profa. Dra. Maria de Lourdes Lima - Matrícula SIAPE 1120673 

Prof. Dr. Marcos Aurélio Gomes (Suplente) - Matrícula SIAPE 1528116 

Profa. Dra. Nelma Camêlo de Araujo (Suplente) – Matrícula SIAPE 1554182 

 

 
Prof. Dr. Edivanio Duarte de Souza 

Coordenador do PPGCI/UFAL 
MATRÍCULA SIAPE 1323823 


